Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 6 декабря 2018 года                                                                                                                   № 127
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

Г.А. Суржко
Председательствовал:
                                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                                 Т.П. Крюков

М.А. Пупышева
Л.Н. Булова
   Ю.Л. Абрамова
от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист
                                                                                                      С.А. Романова
от ООО «БиоТэк»:
заместитель директора

(доверенность от 29.10.2018 б/н)                                                                                     Е.С. Семенов
от ГУП РК «КарелКоммунЭнерго»
директор                                                                                                                     А.А. Черемовский

заместитель директора                                                                                         О.Н. Константинов

   Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «БиоТэк» на 2019 год.

Выступили: Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Ю.Л. Абрамова,                                        С.А. Романова, Е.С. Семенов, А.А. Черемовский, О.Н. Константинов.
          Отметили:
          Материалы для установления тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

Учитывая, что тарифы на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «БиоТэк» установлены на долгосрочный период регулирования на 2017-2020 гг. постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.09.2017 № 57 с применением метода индексации установленных тарифов, в соответствии с п. 52 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075, орган регулирования обязан ежегодно в течение долгосрочного периода регулирования осуществлять корректировку долгосрочного тарифа, ранее установленного на год, следующий за текущим годом, с учетом отклонения значений параметров регулирования деятельности регулируемой организации за истекший период регулирования от значений таких параметров, учтенных при расчете долгосрочных тарифов, за исключением долгосрочных параметров регулирования.

Обществом с ограниченной ответственностью «БиоТэк» представлены возражения от 05.12.18 № 05/12-18 о включении в необходимую валовую выручки предприятия расходов на уплату налогов, платы за владение, пользование иным имуществом по концессионному соглашению от 28.08.2017 г., а также арендной платы по договорам № 25 и № 26.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение от 15.11.2018 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк».

2. Исключить из необходимой валовой выручки избыток средств в размере                         97,70 тыс.руб. за 2016 год и 113,72 тыс.руб. за 2019 год на услуги государственного автономного учреждения «Карельский центр СРМ» по решению ФАС России от 14.08.2018 № СП/63629/18.

3. Принять прибыль на развитие производства (капитальные вложения) в размере 2 322,08 тыс.руб. Обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк» рекомендуется направить в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РК предложение о внесении изменений в приказ от 15.06.2018 № 186 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «БиоТэк» в сфере теплоснабжения на 2019-2028 годы».
4. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк»:

4.1.  реализацию тепловой энергии в размере 23 744,73 Гкал;
4.2. индекс потребительских цен – 104,6 %;
4.3. индекс роста цены на электроэнергию – 103,0 %;
4.4. необходимую валовую выручку в размере 72 453,00 тыс. руб.

   5. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года тарифы на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк» с календарной разбивкой:

   с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 3 022,59 руб./Гкал;
   с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 3 094,44 руб./Гкал.

   6.
Направить обществу с ограниченной ответственностью «БиоТэк»  постановление  Госкомитета Республики Карелия  по  ценам  и тарифам от 6 ноября 2018 года № 125 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 6 ноября 2018 года № 127.
Результаты голосования:

«за» - Суржко Г.А., Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Абрамова Ю.Л.;
«против» - нет;

«воздержались» - нет;
Протокол вела:                                                                                                                                                    С.А. Романова